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Alkohol- og Narkopolitik 

Formål 

Politikken skal medvirke til at skabe et trygt miljø for det enkelte medlem, forældre, gæster samt andre der 

befinder sig på Kolding Motocrossklubs (herefter KMCK) anlæg.  

Generel holdning 

Politikken er KMCKs indstilling til omgang med alkohol på en sund og fornuftig måde når man færdes på KMCKs 

anlæg. Danmarks motorsports union har en streng nul-alkohol politik og med denne alkohol- og narkopolitik 

tager vi som klub aktivt stilling, og håber at kunne præge vores medlemmer i retning af, at få et sundt og 

fornuftigt forhold til alkohol.  

 

Hvem gælder politikken for? 

Politikken gælder for alle medlemmer – samt for alle, der opholder sig på klubbens areal eller er på besøg i 

klubben.  

Hvor gælder politikken? 

Politikken gælder på hele KMCKs anlæg og til alle KMCKs arrangementer. 

Overtrædelse og konsekvens 

Overtrædelser af denne politik, indgives til klubbens bestyrelsen. Bestyrelsen har pligt til at behandle 

overtrædelser. Det er bestyrelsen, der i alle sager afgør det videre forløb for de implicerede. 

Ikrafttrædelse og opfølgning 
Denne politik er vedtaget i bestyrelsen den 20 februar 2024 og træder i kraft med omgående virkning. Politikken 
tages op på et bestyrelsesmøde én gang om året, hvor formålet er at følge op på behov for tilpasning og 
revidering. 

 

Retningslinjer og regler 

o Der er INGEN udskænkning i cafeteriet af alkohol eller spiritus til personer under 18 år. 

o Personer under 18 år må ikke indtage øl, spiritus eller alkoholiske drikke på KMCKs anlæg. 

o Det er ikke tilladt for kørere, medhjælpere samt ansvarlige forælder for børn under 18 år at indtage 
alkohol, i banens åbningstid for kørsel. 

o I banens åbningstid for kørsel, må alkohol udelukkende indtages i klubhuset/terrassen.  

o Indtagelse eller salg af euforiserende stoffer medfører omgående ekskludering og bortvisning fra KMCK 
og der tages kontakt til de relevante myndigheder og Politi. 

o KMCK forventer at alle: herunder også trænere, træningsledere, forældre, tilskuere og teammedlemmer 
der færdes på klubbens anlæg, har et fornuftigt forhold til alkohol, og er med til at præge de unges 
opfattelse. 

o KMCK forventer ovenstående adfærd også overholdes ved løb, stævner og lignende når man 
repræsenterer klubben andre steder. 


